
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 76 del 16-05-2013

OGGETTO

DEFINIZIONE PRATICHE IN ITINERE - PROPOSTA CONGIUNTA RESPONSABILE III E V SETTORE :
DETERMINAZIONI

L’anno  duemilatredici il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con delibera di G.C. n°41 del 26.03.2013, esecutiva come per legge dal-

13.04.2013, si sono introdotte modifiche al Regolamento uffici e servizi
istituendo due nuovi settori.
- nella narrativa del citato atto si richiama l’indirizzo dell’Organo esecutivo
affinché negli atti attuativi della riorganizzazione si tenga conto, nel regime
transitorio, delle attività in itinere e dell’interscambio e collaborazione tra le
articolazioni strutturali dell’Ente.

Atteso che:
con decreto sindacale prot. n°7543 del 29.04.2013 si è confermato l’ing.-

Silvestro Aquino responsabile del III settore e, nel contempo, si è nominato
l’arch. Giuseppe Cocchi responsabile del V settore.
con decreto sindacale prot. n°7545 del 29.04.2013 si sono assegnate ai Settori-

le unità di personale;

Preso atto che:
con nota prot. n°8365 del 09/05/2013 i responsabili del III e V settore, di-

comune accordo, hanno inoltrato all’Amministrazione un documento avente ad
oggetto “Proposta congiunta del III e V settore finalizzata a garantire la
continuità amministrativa per i procedimenti già in corso alla data di istituzione
del V settore”, con la finalità di gestire in maniera coordinata e celere, nella fase
transitoria, i procedimenti in corso alla data di istituzione dei nuovi settori;
con nota integrativa prot.n°8700 del 16/05/2013 i responsabili del III e V-

settore segnalavano ulteriori aspetti da disciplinare;

Ritenuto di condividere il contenuto della proposta avanzata dai citati
responsabili di settore;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. n°174/12,
convertito in Legge n.213/12;

Con votazione unanime,  legalmente espressa;

DELIBERA

A) di approvare il contenuto della proposta prot. n°8365 del 09.05.2013 che,
riproposta in allegato, costituisce parte integrante del presente atto.

B) di stabilire, con riferimento alla proposta prot. 8700 del 16/05/2013, quanto
segue:

sul punto 1 :
si attesta la denominazione di  “Ufficio acquisti” anziché “Centrale unica di-

committenza”;
l’intero procedimento inerente gli appalti OO.PP. resta al  3° settore;-

le fornitura di  servizi compete ad ogni settore competente;-

la fornitura di  beni è di competenza del VI settore - Ufficio acquisti--

esclusivamente per le tipologie di  beni evidenziati ai punti A.1, A.2,A.6, A.7 A.8
A.9 A.10 A.11 A.12 A.13 A.14 dell’art.18 del Regolamento sull’affidamento di



lavori, servizi e forniture in economia, adottato con delibera  C.C. n°18 del
22/07/2009, cui ci si riporta;

sul punto 2:
 – non essendo stato  ancora approvato il bilancio 2013, secondo legge va gestito
in esercizio provvisorio il PEG 2012, applicandovi le attuali competenze, con il
riparto dei capitoli da definire con il responsabile  finanziario;

sul punto 3 e 5:
 – il verde pubblico si assegna al V settore, incluso le gare. Si prevede che il
personale operaio a tal fine impiegato venga reclutato dalle liste di lunga
mobilità, ovvero con il sistema voucher lavoro ed altre modalità flessibili. Nelle
more, per l’urgenza d’intervenire, si autorizza il temporaneo impiego di operai in
forza al III settore compatibilmente con le attività urgenti di manutenzione.
La gestione e manutenzione della rete fognaria è del III settore.
Il rilascio delle autorizzazioni d’allaccio in fogna dei fabbricati privati di nuova
costruzione e di modifica dei fabbricati privati esistenti compete al V settore,
acquisito l’eventuale parere tecnico di compatibilità del competente settore
manutenzione (settore III).
I rapporti con gli Enti gestori, per quanto concerne programmazione e interventi
sulla rete infrastrutturale, competono al 3° settore.
I rapporti concernenti autorizzazioni all’allacciamento e relativi procedimenti
competono al V settore;

sul punto 4 e 6 :
– sono assegnate al VI settore le competenze in materia di toponomastica.
Restano assegnate al IV settore le competenze in materia di occupazione del
suolo pubblico con la necessaria collaborazione procedimentale degli altri settori
competenti ratione materiae.

C) Di trasmettere la presente deliberazione, per l’esecuzione, ai Settori di
competenza.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
D.Lgs.18 agosto 2000 n° 267 (TUEL) -



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-05-2013

Dal Municipio, lì 31-05-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-05-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-05-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Arch. Giuseppe Cocchi

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-05-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993








